Segunda, 30 de Junho de 2025 | VOL: 6 | Nº 1062 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
EDITAL ................................................................................................................................................ 2

EDITAL Nº 0001/2025 - EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES ........................................... 2
PARECER ............................................................................................................................................ 2

PARECER AO RECURSO DE INDEFERIMENTO ................................................................................ 2

Página 1/4

Segunda, 30 de Junho de 2025 VOL: 6 | Nº 1062
ISSN 2764-2518

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

EDITAL

EDITAL Nº 0001/2025 - EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES EDITAL Nº 0001/2025 A Comissão de Acompanhamento do Processo

de Escolha Democrática - CAPED, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II, da

Constituição Federal, resolve tornar público o presente Edital de homologação das inscrições do Processo Seletivo

Simplificado para Preenchimento e Formação de Provimento dos Cargos em Comissão de Diretor Escolar e Coordenador

Administrativo da Rede Municipal de Ensino de Sitio Novo -MA, Edital nº 01/2025 – SEMED.   Art.1º - Consta do Anexo

Único do presente Edital a Lista de candidatos que tiveram suas inscrições homologadas.   Art.2º - Não houve inscrições para

candidatos Portadores de Necessidades Especiais – PNE. EDITAL  Nº 01/2025 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA PREENCHIMENTO E FORMAÇÃO PARA  PROVIMENTO DOS CARGOS EM COMISSÃO DE DIRETOR

ESCOLAR E COORDENADOR ADMINISTRATIVO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SÍTIO NOVO – MA.

Sítio Novo/MA, 30 de junho de 2025.   COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO DE ESCOLHA

DEMOCRÁTICA – CAPED   GILVANE GOMES DE SOUSA   JOELSON ALVES DINIZ RIBEIRO   EDIMAR CHAVES

DE CASTRO VALQUIRIA DINIZ NASCIMENTO   ROGERIO DE SOUSA SILVA HOMOLOGAÇÃO DAS

INSCRIÇÕES ANEXO ÚNICO INSC. CANDIDATO SITUAÇÃO 1 Waltey Brasilino dos Anjos HOMOLOGADO 2 Joivan

Franco Santana HOMOLOGADO 3 Francisco de Assis Ribeiro Neto HOMOLOGADO 4 Larissa Lima Carreiro

HOMOLOGADO 5 Sueide Costa e Silva Pereira HOMOLOGADO 6 Alberta Silva Pinheiro HOMOLOGADO 7 Crislaiana de

Sales Santos HOMOLOGADO 8 Maiane da Silva Souza HOMOLOGADO 11 Edinaura Barros Lima HOMOLOGADO 14

Bárbara Lopes Marinho HOMOLOGADO 15 Maria Elizabeth Diogo da Silva Santos HOMOLOGADO 16 Gleicimar de

Miranda Viana HOMOLOGADO 17 Maria Rita de Sousa Silva Marinho HOMOLOGADO 18 Raimundo de Oliveira e Silva

Júnior HOMOLOGADO 19 João Coelho Neto HOMOLOGADO 20 Evania do Carmo Vargas HOMOLOGADO

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: 3rxyox4zega20250630160610

PARECER

PARECER AO RECURSO DE INDEFERIMENTO

PARECER AO RECURSO DE INDEFERIMENTO     A Comissão de Acompanhamento do Processo de Escolha Democrática

- CAPED, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, resolve

tornar público o presente Edital de homologação das inscrições do Processo Seletivo Simplificado para Preenchimento e

Formação de Provimento dos Cargos em Comissão de Diretor Escolar e Coordenador Administrativo da Rede Municipal de

Ensino de Sitio Novo -MA, Edital nº 01/2025 – SEMED.   A Coordenação do CAPED indeferiu as inscrições dos recorrentes,

conforme publicado em edital de inscrições deferidas e indeferidas, fundamentando-se nos seguintes motivos:   CANDIDATO

– Maria Celia Alves Feitosa Barros CARGO – Diretora Escolar Inscrição – Nº 21   A mesma não atendeu ao “REQUISITOS

PARA INSCRIÇAO”, de acordo com o que prescreve o Edital no item 3.13, VIII – “Comprovar no mínimo 2 (dois) anos de

efetivo exercício no magistério, através de certidão emitida pela Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão ou

Contra cheque que contenha a data de admissão”.   CANDIDATO – Solange Ferreira Santos CARGO – Diretora Escolar

Inscrição – Nº 22   A mesma não apresentou interposição de defesa ao indeferimento de sua inscrição. Conforme consta no

edital de deferimento e indeferimento a mesma não atendeu ao Item 8 do questionário de inscrição, onde ficou constatado que

o documento apresentado era incompatível com o requisitado.   CANDIDATO – Alípio Pereira e Silva CARGO – Diretor

Escolar Inscrição – Nº 12   O mesmo não apresentou interposição de defesa ao indeferimento de sua inscrição. Conforme

Página 2/4

Segunda, 30 de Junho de 2025 VOL: 6 | Nº 1062
ISSN 2764-2518

consta no edital de deferimento e indeferimento o mesmo não atendeu ao Item 9 e 15 do questionário de inscrição, onde ficou

constatado que os documentos anexados eram incompatíveis com os requisitados.             CANDIDATO – Elenira Lima da

Silva CARGO – Diretora Escolar Inscrição – Nº 10   A mesma não apresentou interposição de defesa ao indeferimento de sua

inscrição. Conforme consta no edital de deferimento e indeferimento a mesma não atendeu aos Itens 3, 7, 8, 9,10, 11, 12, 13 e

16 do questionário de inscrição, onde ficou constatado que os documentos apresentados eram incompatíveis com os

requisitados.   CANDIDATO – Andreia Viana Lima CARGO – Diretora Escolar Inscrição – Nº 9   A mesma não apresentou

interposição de defesa ao indeferimento de sua inscrição. Conforme consta no edital de deferimento e indeferimento a mesma

não atendeu aos Itens 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 e 16 do questionário de inscrição, onde ficou constatado que os documentos

apresentados eram incompatíveis com os requisitados.   CANDIDATA – Florismar Araújo da Silva Beckman CARGO –

Diretora Escolar Inscrição – Nº 13   A mesma não apresentou interposição de defesa ao indeferimento de sua inscrição.

Conforme consta no edital de deferimento e indeferimento a mesma não atendeu aos Itens 2 e 3 do questionário de inscrição,

onde ficou constatado que os documentos apresentados eram incompatíveis com os requisitados.       Sítio Novo (MA)., 30 de

junho de 2025.   COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO DE ESCOLHA DEMOCRÁTICA – CAPED

GILVANE GOMES DE SOUSA JOELSON ALVES DINIZ RIBEIRO   EDIMAR CHAVES DE CASTRO VALQUIRIA

DINIZ NASCIMENTO   ROGERIO DE SOUSA SILVA

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: j8txzggs1020250630160645

Página 3/4

Segunda, 30 de Junho de 2025 VOL: 6 | Nº 1062
ISSN 2764-2518

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	EDITAL
	EDITAL Nº 0001/2025 - EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

	PARECER
	PARECER AO RECURSO DE INDEFERIMENTO

		2025-07-01T00:10:29+0000
	MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164 1